R E Q U E R I M E N T O  Nº. 801
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Distrito de Rubião Júnior não possui nenhum Distrito Policial instalado;

CONSIDERANDO que pessoas residentes no Distrito de Rubião Júnior, quando são notificadas para prestar declarações à Polícia, são obrigadas a deslocarem-se até o Município de Botucatu, o que, muitas vezes, não é possível, em virtude de não possuírem dinheiro para a passagem de ônibus,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Delegado Seccional de Polícia, DR. TADEU CAMPOS DE CASTRO, solicitando que nos informe da possibilidade de instalar um Distrito Policial no Distrito de Rubião Júnior, visando coibir a ação de marginais, proporcionar maior segurança aos moradores e permitir que os mesmos não sejam obrigados a deslocarem-se até Botucatu para prestar declarações à Polícia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2002.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

 - PSDB -